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Gemeinde Glarus Nord 
 

 Protokoll über die Neuwahl  
 des Gemeindeparlamentes 
 
 Wahltag 7. März 2010 
 

 für die Amtsdauer 2010 bis 2014 
 
 
 
A. Wahlkreis 1 Mollis/Kerenzen 
 
Zahl der Stimmberechtigten............................................ 3'371 
Zahl der abgegebenen Stimmrechtsausweise............... 1'374 
Zahl der eingegangenen Wahlzettel................................ 1'372 
Zahl der ungültigen Wahlzettel....................... - 4 
Zahl der leeren Wahlzettel.............................. - 6 
Zahl der gültigen Wahlzettel........................................... 1'362 mal 9 = 12'258 
Leere Stimmen in gültigen Wahlzetteln..................................................... -      316 
 
Gesamtstimmenzahl 11942 
 
 

Gewählt sind die nachstehenden Kandidatinnen/Kandidaten: 
 
 Name Vorname Geburtsjahr Partei Wohnort Stimmen 

1 Menzi Jürg 1976 SVP Obstalden   715 
2 Hefti Alfred 1952 SVP Mollis   590 
3 Menzi Gret 1951 BDP Mühlehorn   518 
4 Collenberg Basil 1944 CVP Mollis   463 
5 Dürst Fridolin 1949 FDP Obstalden   608 
6 Kamm Fred 1969 FDP Filzbach   555 
7 Zürrer Christoph 1969 SP/JUSO Mollis   479 
8 Zwicky Christoph 1978 SP/JUSO Obstalden   418 
9 Einsle-Vetterli Manuela 1968 Grüne Mollis   280 

 
 Stimmen der Nichtgewählten . 7'316 
 (inkl. Zusatzstimmen) 
 

 Zusammen gleich Gesamtstimmenzahl .11'942 
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Gemeinde Glarus Nord 
 

 Protokoll über die Neuwahl  
 des Gemeindeparlamentes 
 
 Wahltag 7. März 2010 
 

 für die Amtsdauer 2010 bis 2014 
 
 
 
B. Wahlkreis 2 Näfels/Oberurnen 
 
Zahl der Stimmberechtigten............................................ 3'920 
Zahl der abgegebenen Stimmrechtsausweise............... 1'425 
Zahl der eingegangenen Wahlzettel................................ 1'421 
Zahl der ungültigen Wahlzettel....................... -   7 
Zahl der leeren Wahlzettel.............................. - 10 
Zahl der gültigen Wahlzettel........................................... 1'404 mal 12 = 16'848 
Leere Stimmen in gültigen Wahlzetteln..................................................... -      717 
 
Gesamtstimmenzahl 16'131 
 
 

Gewählt sind die nachstehenden Kandidatinnen/Kandidaten: 
 
 Name Vorname Geburtsjahr Partei Wohnort Stimmen 

1 Gallati Peter 1958 FDP Näfels   539 
2 Landolt Franz 1958 CSP Näfels   365 
3 Conte Lorenzo 1981 CSP Oberurnen   333 
4 Laurent Neva 1987 SP/JUSO Näfels   407 
5 Weibel Fischli Katia 1967 SP/JUSO Näfels   395 
6 Gallati-Landolt Bruno 1960 CVP Näfels 1'020 
7 Neeracher Margrit 1966 CVP Oberurnen   553 
8 Landolt-Tremp Daniel 1981 CVP Näfels   515 
9 Eberle Max 1957 BDP Näfels   580 

10 Landolt Beny 1975 BDP Näfels   381 
11 Hauser-Stucki Theres 1965 SVP Näfels   599 
12 Landolt-Meier Martin 1972 SVP Näfels   504 
 
 Stimmen der Nichtgewählten ..9'940 
 (inkl. Zusatzstimmen) 
 

 Zusammen gleich Gesamtstimmenzahl .16'131 
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Gemeinde Glarus Nord 
 

 Protokoll über die Neuwahl  
 des Gemeindeparlamentes 
 
 Wahltag 7. März 2010 
 

 für die Amtsdauer 2010 bis 2014 
 
 
 
C. Wahlkreis 3 Niederurnen/Bilten 
 
Zahl der Stimmberechtigten............................................ 3'658 
Zahl der abgegebenen Stimmrechtsausweise............... 1'235 
Zahl der eingegangenen Wahlzettel................................ 1'212 
Zahl der ungültigen Wahlzettel....................... - 2 
Zahl der leeren Wahlzettel.............................. - 3 
Zahl der gültigen Wahlzettel........................................... 1'207 mal 12 = 14'484 
Leere Stimmen in gültigen Wahlzetteln..................................................... -      583 
 
Gesamtstimmenzahl 13'901 
 
 

Gewählt sind die nachstehenden Kandidatinnen/Kandidaten: 
 
 Name Vorname Geburtsjahr Partei Wohnort Stimmen 

1 Rimini Luca 1985 BDP Niederurnen   288 
2 Nigg  Rita 1953 CVP Bilten   477 
3 Huber Thomas 1984 CVP Niederurnen   418 
4 Hager Adrian 1976 SVP Niederurnen   807 
5 Krieg  Kurt 1960 SVP Niederurnen   708 
6 Elitok Aydin 1958 SVP Bilten   666 
7 Hertach Hanspeter 1963 SVP Niederurnen   626 
8 Blumer Marianne 1964 SP/JUSO Niederurnen   480 
9 Kistler Peter 1959 SP/JUSO Niederurnen   363 

10 Schmid Cornelia 1960 FDP Bilten   561 
11 Zimmermann Urs 1959 FDP Niederurnen   476 
12 Peterson Ann-Kristin 1957 Grüne Niederurnen   364 
 
 Stimmen der Nichtgewählten .9'275. 
 (inkl. Zusatzstimmen) 
 

 Zusammen gleich Gesamtstimmenzahl 13'901 
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D. Zusammenzug Gemeinde Glarus Nord 
 
Zahl der Stimmberechtigten............................................ 10'949 
Zahl der abgegebenen Stimmrechtsausweise...............   4'034 
Zahl der eingegangenen Wahlzettel................................   4'005 
Zahl der ungültigen Wahlzettel....................... - 13 
Zahl der leeren Wahlzettel.............................. - 19 
Zahl der gültigen Wahlzettel...........................................   3'973 mal 33 = 43'590 
Leere Stimmen in gültigen Wahlzetteln..................................................... -   1'616 
 

Gesamtstimmenzahl 41'974 
 
 

Gewählt sind die nachstehenden Kandidatinnen/Kandidaten: 
 

 Name Vorname Wohnort Wahlkreis Liste/Partei Stimmen 

1 Eberle  Max Näfels NäOb BDP   580 
2 Menzi Gret Mühlehorn MoKe BDP   518 
3 Landolt Beny Näfels NäOb BDP   381 
4 Rimini Luca Niederurnen NiBi BDP   288 
5 Landolt Franz Näfels NäOb CSP   365 
6 Conte Lorenzo Oberurnen NäOb CSP   333 
7 Gallati-Landolt Bruno Näfels NäOb CVP 1'020 
8 Neeracher Margrit Oberurnen NäOb CVP   553 
9 Landolt-Tremp Daniel Näfels NäOb CVP   515 

10 Nigg Rita Bilten NiBi CVP   477 
11 Collenberg Basil Mollis MoKe CVP   463 
12 Huber Thomas Niederurnen NiBi CVP   418 
13 Dürst Fridolin Obstalden MoKe FDP   608 
14 Schmid  Cornelia Bilten NiBi FDP   561 
15 Kamm Fred Filzbach MoKe FDP   555 
16 Gallati Peter Näfels NäOb FDP   539 
17 Zimmermann Urs Niederurnen NiBi FDP   476 
18 Peterson  Ann-Kristin Niederurnen NiBi Grüne   364 
19 Einsle-Vetterli Manuela Mollis MoKe Grüne   280 
20 Blumer Marianne Niederurnen NiBi SP/JUSO   480 
21 Zürrer Christoph Mollis MoKe SP/JUSO   479 
22 Zwicky Christoph Obstalden MoKe SP/JUSO   418 
23 Laurent  Neva Näfels NäOb SP/JUSO   407 
24 Weibel Fischli Katia Näfels NäOb SP/JUSO   395 
25 Kistler Peter Niederurnen NiBi SP/JUSO   363 
26 Hager Adrian Niederurnen NiBi SVP   807 
27 Menzi Jürg Obstalden MoKe SVP   715 
28 Krieg Kurt Niederurnen NiBi SVP   708 
29 Elitok Aydin Bilten NiBi SVP   666 
30 Hertach Hanspeter Niederurnen NiBi SVP   626 
31 Hauser-Stucki Theres Näfels NäOb SVP   599 
32 Hefti Alfred Mollis MoKe SVP   590 
33 Landolt-Meier Martin Näfels NäOb SVP   504 
 

 Stimmen der Nichtgewählten . 26'531 
 

 Zusammen gleich Gesamtstimmenzahl . 41'974 






